
КОМИТЕТ ПРАВОПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « /3"» 2022 г.

О внесении изменений в приказ Комитета правопорядка и безопасности 
Ленинградской области от 10 марта 2016 года № 5 «О порядке установления 

стимулирующих выплат руководителям государственных учреждений 
Ленинградской области, находящихся в ведении Комитета правопорядка и 

безопасности Ленинградской области, и условиях их премирования»

В соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 30 
апреля 2020 года № 262 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в 
государственных учреждениях Ленинградской области по видам экономической 
деятельности и признании утратившими силу полностью или частично отдельных 
постановлений Правительства Ленинградской области» приказываю:

Внести в приложение 3 (Положение о порядке установления стимулирующих 
выплат руководителям государственных учреждений Ленинградской области, 
находящихся в ведении Комитета правопорядка и безопасности Ленинградской 
области, и условиях их премирования), утвержденное приказом Комитета 
правопорядка и безопасности Ленинградской Комитета правопорядка и 
безопасности Ленинградской области от 10 марта 2016 года № 5», следующие 
изменения:

1) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2 .1. Руководителям учреждений устанавливаются следующие виды 

стимулирующих выплат:
а) премиальные выплаты по итогам работы;
б) премиальные выплаты за выполнение особо важных (срочных) работ;
в) премиальные выплаты к значимым датам (событиям).»;
2) пункт 2.9 изложить в следующей редакции:
«2.9. Размер премиальных выплат руководителю учреждения по итогам работы 

определяется пропорционально фактически отработанному времени.»;
3) в пункте 4.2. слова «Максимальный размер премиальных выплат по итогам 

работы учреждения за отчетный период составляет 100% от оклада.» исключить

Председатель Комитета правопорядка 
и безопасности Ленинградской области


